
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

  

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      
   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 
    

 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района от 18.05.2017 г.№658 

«Об утверждении Краткосрочного плана 

реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Пестречинского муниципального 

района в 2017-2019 гг.»  

 

В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона 

Республики Татарстан от 25.06.2013 года № 52-ЗРТ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике 

Татарстан» и в соответствии с частью 12 статьи 12 Федерального закона от 29 июня 

2015 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Исполнительный комитет муниципального района  постановляет: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального  района от 18.05.2017 г.№658 «Об утверждении Краткосрочного 

плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Пестречинского муниципального района в 2017-2019 гг.» следующие изменения: 

Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденную указанным постановлением, изложить в новой прилагаемой  

редакции (приложение 1; приложение 2; приложение 3);  

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на 

официальном сайте Пестречинского муниципального района. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Руководитель Исполнительного комитета 

 Пестречинского муниципального района РТ                            А.В.Хабибуллин                                              

    

 

Документ создан в электронной форме. № 1842 от 20.11.2019. Исполнитель: Хамитов Д.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 18.11.2019 15:02



за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

Р
ес

п
у

б
л
и

к
и

 Т
ат

ар
ст

ан

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 

д
о

м
е

кв. метров кв. метров кв. метров
чело-

век
рублей рублей рублей рублей рублей

рублей/     кв. 

метр

рублей/              

кв. метр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2017г.

1 с.Кощаково, ул.Комсомольская, д.2 1962 1962 кирпичные 2 2 392,6 358,7 258,4 27 2342846,19
5967,514493

31.12.2017

2 с.Кулаево, ул.Профсоюзная, д.36 1972 1972 панельные 2 2 683,9 643,00 444,00 20 3252627,77
4755,999079

31.12.2017

3 с.Ленино-Кокушкино, ул.Центральная, д.4 1986 1986 кирпичные 2 1 355,7 271,05 196,80 12 2153406,72
6053,996964

31.12.2017

4 с.Пановка, ул.Центральная, д.21 1984 1984 кирпичные 3 4 1803,3 1 803,30 1 030,50 78 5649264,11
3132,73671

31.12.2017

5 с.Пестрецы, ул.Молодежная, д.34 1982 1982 кирпичные 2 1 305,1 250,30 177,60 12 1848861,45
6059,853982

31.12.2017

6 с.Пановка, ул.Первомайская, д.12 1959 1959 кирпичные 2 1 321,7 321,00 218,00 14 2910231,95
9046,41576

31.12.2017

3 862,30 3 647,35 2 325,30 163,00 18 157 238,19 4701,146516

2018г.

1 с.Пестрецы, ул.Молодежная, д.23 1964 1964 кирпичные 2 1  336,30 321,60 215,70 13 1735841,74 5161,587095 31.12.2018

2 с.Кощаково, ул.Комсомольская, д.18 1970 1970 панельные 2 2  723,00 622,90 580,00 27 1795602,78 2483,544647 31.12.2018

3 с.Кулаево, ул.Профсоюзная, д.33 1972 1972 кирпичные 2 2  643,80 545,70 422,40 26 2349551,83 3649,505794 31.12.2018

4 с.Ленино-Кокушкино, ул.Гагарина, д.8
1968 1968

кирпичные 2 3  940,00 
911,9 601 48

2389130,16 2541,62783 31.12.2018

5 с.Пановка, ул.Тукая, д.6
1962 1962

кирпичные 2 2  687,40 
452,4 436 17

2047570,72 2978,717952 31.12.2018

6 с.Ленино-Кокушкино, ул.Центральная, д.5
1969 1969

кирпичные 2 2  476,90 
350,9 340 28

671775,5 1408,629692 31.12.2018

3 807,40 3 205,40 2 595,10  159,00 10989472,73 2886,345729

в Пестречинском муниципальном районе  на 2017-2019 гг.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению администрации Пестречинского муниципального района от             г № 

к краткосрочному плану реализации 

региональной программы капитального ремонта

общего имущества многоквартирных домов 

Перечень многоквартирных домов Пестречинского муниципального района 

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Год

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 м

н
о

го
к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а,
 

в
се

го

Площадь помещений в 

многоквартирном доме

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

1
 к

в
. 

м
ет

р
а 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
ет

р
а 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 м

н
о

го
к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

ед
н

ег
о

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

гр
аж

д
ан

в
се

го

в том числе

Итого по Муниципальному образованию за 2018 г. 

Итого по Муниципальному образованию за 2017 г. 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 

в
 м

н
о

го
к
в
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е 
н

а 
д

ат
у

 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
ан

а

Стоимость капитального ремонта

Документ создан в электронной форме. № 1842 от 20.11.2019. Исполнитель: Хамитов Д.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 18.11.2019 15:02



2019г.

1 с.Кощаково, ул.Центральная, д.17 1989 1989 панельные 2 2 683,9 569 311 30 2966854,29
4338,140503

31.12.2019

2 с.Кощаково, ул.Центральная, д.19 1989 1989 панельные 2 2 683,9 562,2 311 30 2965838
4336,654482

31.12.2019

3 с.Ленино-Кокушкино, ул. Гагарина, д.3 1970 1970 кирпичные 2 3 995,7 924,38 584,4 48 3713768,4
3729,806568

31.12.2019

4 с.Ленино-Кокушкино, ул. Центральная д.1 1967 2008 кирпичные 2 2 847,3
733,2 450 35

2627541
3101,07518

31.12.2019

5 с.Ленино-Кокушкино, ул. Центральная д.1а
1969 1969

кирпичные 2 2 797,9
725,9 418 30

3298731,04
4134,266249

31.12.2019

6 с.Пестрецы, ул.Медиков, д.8
2006 2006

кирпичные 2 1 525
476,5 466,5 23

1028764,44
1959,551314

31.12.2019

7 с.Пестрецы, ул.Молодежная, д.22
1964 2003

кирпичные 2 2 347,2
301 216 22

2500860,53
7202,939315

31.12.2019

4880,9 4292,18 2756,9 218 19102357,7 3913,695773

Управляющий делами исполнительного   комитета муниципального района                                             Г.З. Газизуллина 

Итого по Муниципальному образованию за 2019 г. 

Документ создан в электронной форме. № 1842 от 20.11.2019. Исполнитель: Хамитов Д.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 18.11.2019 15:02



Приложение 2

к Постановлению администрации Пестречинского муниципального района от                 г № 

к краткосрочному плану реализации 

региональной программы капитального ремонта

общего имущества многоквартирных домов 

в Пестречинском муниципальном районе  на 2017-2019 гг.

Разработка и 

экспертиза 

ПСД

Технадзор СМР Тех.паспорт Сметная стоимость

руб. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. пг.м. руб. пг.м руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1
с.Кощаково, 

ул.Комсомольская, д.2
2 392,6 67466,73 22488,91 402 598267,78 205 417733,89 - - - - 18 132867,31 29,1 53776,24 502 918444,19 205 127791,98 2248881,39 4009,16 2342846,19

2
с.Кулаево, 

ул.Профсоюзная, д.36
2 683,9 93703,86 31234,62 560 1277619,72 333,75 339614,3 - - - - 115 168364,95 75 151414,2 610 1056996,93 333,75 129452,61 3123462,71 4226,58 3252627,77

3
с.Ленино-Кокушкино, 

ул.Центральная, д.4
2 355,7 62002,83 20667,94 276 876512,11 125,56 171839,86 - - - - 71,5 164186,38 82 122083,98 390 607341,72 125,56 124801,52 2066765,57 3970,38 2153406,72

4
с.Пановка, 

ул.Центральная, д.21
3 1803,3 162794,21 54264,74 1260 3625325,89 732,5 464460,98 - - - - 263 361009,2 226 159039,22 320,28 500748,34 732,5 317104,94 5427688,57 4516,59 5649264,11

5
с.Пестрецы, 

ул.Молодежная, д.34
2 305,1 53218,11 17739,37 235 639257,19 194 189373,15 - - - - 34,98 76111,37 32,5 73772,62 438,1 721905,5 194 73526,08 1773945,91 3958,06 1848861,45

6
с.Пановка, 

ул.Первомайская, д.12
2 321,7 83834,54 27944,85 300 1071027,78 176 296132,87 - - - - 85 256497,92 58 126517,98 360 875317,72 188 168994,67 2794488,94 3963,62 2910231,95

3862,3 523020,28 174340,43 3033 8088010,47 1766,81 1879155,05 0 0 0 0 587,48 1159037,13 502,6 686604,24 2620,38 4680754,4 1778,81 941671,8 17435233,09 24644,39 18157238,19

Разработка и 

экспертиза 

ПСД

Технадзор СМР Тех.паспорт Сметная стоимость

руб. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. пг.м. руб. пг.м руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1
с.Пестрецы, 

ул.Молодежная, д.23
2 336,3 53630,77 17876,92 256 784211,34 152 265620,38 - - - - 60 188331,96 53 65445,07 114 284646,01 152 67100,7 1655355,46 8978,59 1735841,74

2
с.Кощаково, 

ул.Комсомольская, д.18
2 723 68459,59 22819,86 520 1060439,25 296 298854,15 - - - - 98 196379,13 82 74232,69 - - 286 60404,52 1690309,74 14013,59 1795602,78

3
с.Кулаево, 

ул.Профсоюзная, д.33
3 643,8 80591,67 26863,9 560 1444516,41 286 251656,55 - - - - 98 201566,18 79 53344,6 600 205086,1 286 71912,83 2228082,67 14013,59 2349551,83

4
с.Ленино-Кокушкино, 

ул.Гагарина, д.8
2 940 89430,86 29810,29 890 1426053,18 420 303684,06 - - - - 186 60000 156 25738,46 440 314756,05 420 123347,09 2253578,84 16310,17 2389130,16

5 с.Пановка, ул.Тукая, д.6 2 687,4 61730,69 20576,9 586 1276031,21 320 275798,19 - - - - 76 197887,36 42 126306,82 - - 320 75225,96 1951249,54 14031,59 2047570,72

6
с.Ленино-Кокушкино, 

ул.Центральная, д.5
2 476,9 30224,77 10074,92 - - 286 196837,5 - - - - 78 103455,98 66 66414,78 152 185753,52 286 67772,69 620234,47 11241,34 671775,5

3807,4 384068,35 128022,79 2812 5991251,39 1760 1592450,83 0 0 0 0 596 947620,61 478 411482,42 1306 990241,68 1750 465763,79 10398810,72 78588,87 10989472,73

Разработка и 

экспертиза 

ПСД

Технадзор СМР Тех.паспорт Сметная стоимость

руб. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. пг.м. руб. пг.м руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1
с.Кощаково, 

ул.Центральная, д.17
2 683,9 99024,68 29074,89 560 1560426,00 289 352162,8 - - - - 140 392487,6 110 140386,8 258 219411,6 289 159866,4 2824741,2 14013,52 2966854,29

2
с.Кощаково, 

ул.Центральная, д.19
2 683,9 98337,16 28845,72 560 1560426,00 289 352162,8 - - - - 120 392487,6 120 140287,2 140 219411,6 289 159866,4 2824641,6 14013,52 2965838,00

3
с.Ленино-Кокушкино, ул. 

Гагарина, д.3
2 995,7 118122,57 35440,66 880 1661448,00 396 362905,00 - - - - 190 377901,0 195 161658,0 165 579671,00 295 400312,00 3543895,00 16310,17 3713768,40

4
с.Ленино-Кокушкино, ул. 

Центральная д.1
2 847,3 90794,02 26331,34 640 1852026,12 286 267103,2 - - - - 153 129354 - - 290 247918,8 2496402,12 14013,52 2627541

5
с.Ленино-Кокушкино, ул. 

Центральная д.1а
2 797,9 106482,04 31560,68 660 2229955,2 295 296460 - - 123 121262,4 153 245665,2 295 253332 3146674,8 14013,52 3298731,04

6
с.Пестрецы, ул.Медиков, 

д.8
2 525 40737,19 9645,73 - - 286 552237,6 - - - - - - - - 256 357204 286 54926,4 964368 14013,52 1028764,44

7
с.Пестрецы, 

ул.Молодежная, д.22
2 347,2 83361,45 23847,34 380 1013736 186 306382,6 - - 320 1000524 289 58995,62 2379638,22 14013,52 2500860,53

4880,9 636859,11 184746,36 3680 9878017,32 2027 2489414 0 0 0 0 573 1284138,6 731 817351,2 1139 2376222,2 2033 1335217,62 18180360,94 100391,29 19102357,7

2017 год

Итого

№ п/п Адрес

Этаж

ност

ь

Общая 

площадь 

МКД, кв.м

Ремонт подъездов Ремонт фундамента
Ремонт подвальных 

помещений
Водоотведение

Ремонт внутр.инж.системы 

ХВС
Ремонт крыш

Реестр многоквартирных домов Пестречинского муниципального района по видам ремонта 2017-2019гг

Ремонт фасада

Ремонт 

внутр.инж.системы 

электроснабжения

Управляющий делами исполнительного   комитета муниципального района                                                                                                                                    Г.З. Газизуллина 

Итого

№ п/п Адрес

Этаж

ност

ь

Общая 

площадь 

МКД, кв.м

Водоотведение
Ремонт внутр.инж.системы 

ХВС
Ремонт фасада

Ремонт 

внутр.инж.системы 

электроснабжения

2018 год

Ремонт крыш Ремонт подъездов Ремонт фундамента
Ремонт подвальных 

помещений

2019 год

Итого

Ремонт фундамента
Ремонт подвальных 

помещений
Водоотведение

Ремонт внутр.инж.системы 

ХВС
Ремонт фасада

Ремонт 

внутр.инж.системы 

электроснабжения
№ п/п Адрес

Этаж

ност

ь

Общая 

площадь 

МКД, кв.м

Ремонт крыш Ремонт подъездов

Документ создан в электронной форме. № 1842 от 20.11.2019. Исполнитель: Хамитов Д.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 18.11.2019 15:02



I квартал II квартал III квартал IV квартал всего I квартал II квартал III квартал IV квартал всего

кв. метров человек единиц единиц единиц единиц единиц рублей рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2017г

1
с.Кощаково, 

ул.Комсомольская, д.2
392,6 27 - - -

1 1
- - - 2342846,19 2342846,19

2
с.Кулаево, ул.Профсоюзная, 

д.36
683,9 20 - - -

1 1
- - - 3252627,77 3252627,77

3
с.Ленино-Кокушкино, 

ул.Центральная, д.4
355,7 12 - - -

1 1
- - - 2153406,72 2153406,72

4
с.Пановка, ул.Центральная, 

д.21
1803,3 78 - - -

1 1
- - - 5649264,11 5649264,11

5
с.Пестрецы, ул.Молодежная, 

д.34
305,1 12 - - -

1 1
- - - 1848861,45 1848861,45

6
с.Пановка, ул.Первомайская, 

д.12
321,7 14 - - -

1 1
- - - 2910231,95 2910231,95

3 862,30 163,00 0,00 0,00 0,00 6 6 0,00 0,00 0,00 18 157 238,19 18 157 238,19

Итого по Муниципальному 

образованию за 2017 г. 

№ п/п
Наименование 

муниципального  образования

Общая площадь

многоквартирн-

ых домов, всего

Количество

жителей,

зарегистрированн

ых в 

многоквартирном 

доме 

на дату

утверждения

программы

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта

в Пестречинском муниципальном районе  на 2017-2019 гг.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Постановлению администрации Пестречинского 

муниципального района от               № 

к краткосрочному плану реализации 

региональной программы капитального ремонта

общего имущества многоквартирных домов 

Документ создан в электронной форме. № 1842 от 20.11.2019. Исполнитель: Хамитов Д.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 18.11.2019 15:02



2018г

1
с.Пестрецы, ул.Молодежная, 

д.23
 336,30 13 - - -

1 1
- - - 1867669,59 1735841,74

2
с.Кощаково, 

ул.Комсомольская, д.18
 723,00 27 - - -

1 1
- - - 2387279,25 1795602,78

3
с.Кулаево, ул.Профсоюзная, 

д.33
 643,80 26 - - -

1 1
- - - 2506258,13 2349551,83

4
с.Ленино-Кокушкино, 

ул.Гагарина, д.8
 940,00 

48
- - -

1 1
- - - 3418180 2389130,16

5 с.Пановка, ул.Тукая, д.6  687,40 17 - - - 1 1 - - - 2154010,8 2047570,72

6
с.Ленино-Кокушкино, 

ул.Центральная, д.5
 476,90 

28
- - -

1 1
- - - 1067349,51 671775,5

3 807,40 159,00 0,00 0,00 0,00 6 6 0,00 0,00 0,00 13 400 747,28 10 989 472,73

2019г

1
с.Кощаково, ул.Центральная, 

д.17
683,9 30 - - -

1 1
- - - 2966854,29 2966854,29

2
с.Кощаково, ул.Центральная, 

д.19
683,9 30 - - -

1 1
- - - 2965838 2965838

3
с.Ленино-Кокушкино, ул. 

Гагарина, д.3
995,7 48 - - -

1 1
- - - 3713768,4 3713768,4

4
с.Ленино-Кокушкино, ул. 

Центральная д.1
847,3

35
- - -

1 1
- - - 2627541 2627541

5
с.Ленино-Кокушкино, ул. 

Центральная д.1а
797,9

30
- - -

1 1
- - - 3298731,04 3298731,04

6 с.Пестрецы, ул.Медиков, д.8 525
23

- - -
1 1

- - - 1028764,44 1028764,44

7
с.Пестрецы, ул.Молодежная, 

д.22
347,2

22
- - -

1 1
- - - 2500860,53 2500860,53

4 880,90 218,00 0,00 0,00 0,00 7 7 0,00 0,00 0,00 19 102 357,70 19 102 357,70

Управляющий делами исполнительного   комитета муниципального района                                             Г.З. Газизуллина 

Итого по Муниципальному 

образованию за 2018 г. 

Итого по Муниципальному 

образованию за 2019 г. 

Документ создан в электронной форме. № 1842 от 20.11.2019. Исполнитель: Хамитов Д.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 18.11.2019 15:02



Лист согласования к документу № 1842 от 20.11.2019 
Инициатор согласования: Хамитов Д.А. Заместитель начальника по общим вопросам 
Согласование инициировано: 18.11.2019 15:04 
 

Лист согласования Тип согласования: параллельное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Кашапов И.М.  Согласовано 
18.11.2019 - 15:22  

- 

2 Павлова С.М.  Согласовано 
19.11.2019 - 16:50  

- 

3 Шайхутдинов Р.Р.  Согласовано 
18.11.2019 - 16:37  

- 

4 Хабибуллин А.В.  Подписано 
19.11.2019 - 20:25  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1842 от 20.11.2019. Исполнитель: Хамитов Д.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 20.11.2019 08:32


